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اصفهان
 شهر  استان   شهر   استان

شهرهای سبز، تلفیق تکنولوژی و طبیعت
بــا افزایش جمعیت جهان و تقاضا برای اســتفاده از منابع، 
شهرهای سبز اهمیت فزاینده‌ای پیدا می‌کنند، چراکه این شهرها 
می‌توانند به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، بهبود کیفیت هوا و 

ایجاد جوامع پایدارتر و قابل‌زندگی کمک کنند.
به گزارش ایمنا، سبزسازی شهرها از طریق اعمال اقداماتی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای امکان‌پذیر است و می‌تواند 
رفاه را نه‌تنها برای انسان‌ها، بلکه برای سایر موجودات زنده زمین 
به ارمغان آورد. تجربه زندگی در شهرهایی با هوای پاک و مملو 
از فضاهای سبز بسیار متفاوت باکیفیت زندگی حاکم بر جهان 
امروز است و می‌تواند مزایای بی‌شماری را برای زمین و ساکنان 
آن به ارمغان بیاورد، زیرا در طراحی شهرهای سبز بر مؤلفه‌هایی 
همچون رفاه اجتماعی، زیست‌محیطی و اقتصادی تمرکز می‌شود 
و تحقق آن به‌واســطه کاهش انتشار گازهای آلاینده از سازه‌ها 
و زیرســاخت‌های شهری امکان‌پذیر است.  مدیران در طراحی 
شهرهای سبز می‌کوشند تا تردد پاک را میان شهروندان ترویج 
دهند و قوانین و جریمه‌هایی را برای نوع جمع‌آوری پســماندها 
اعمال کنند. شهر سبز، شهری اســت که برای کاهش اثرات 
زیست‌محیطی طراحی و از آن بهره‌برداری می‌شود و ممکن است 
شامل اقداماتی همچون کاهش مصرف انرژی، کاهش مصرف 
آب، کاهش تولید زباله و افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 

و حمل‌ونقل پایدار باشد. 
زندگی در یک شهر سبز مزایای زیادی دارد، زیرا اغلب قابل 
پیاده‌روی و دوچرخه‌ســواری اســت و می‌تواند سلامت و رفاه 
مردم را بهبود ببخشد؛ شهروندان این شهرها به فضاهای سبز 
دسترسی دارند که این ویژگی می‌تواند مزایای روحی و جسمی 
را به همراه داشته باشد؛ همچنین شهرهای سبز در برابر تغییرات 
آب‌وهوایی مقاوم‌تر هستند، زیرا بهتر می‌توانند در برابر رویدادهای 
شــدید آب‌وهوایی مقاومت کنند. در طراحی و مدیریت شهری 
این شــهرها، اولویت به حفظ محیط‌زیســت و کاهش اثرات 
منفی زیست‌محیطی داده می‌شود و معمولًا دارای ویژگی‌هایی 
همچون فضای ســبز فراوان، سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی 
کارآمد، ساختمان‌های سبز و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
هستند. البته فضاهای سبز شهری باید در اولویت تمام برنامه‌های 
پایدارسازی شهرها قرار گیرد، زیرا به‌تنهایی می‌تواند بسیاری از 
چالش‌های مربوطه را حل کند، مدیران شهری می‌توانند از طریق 
توسعه زیرساخت‌های سبز به کنترل آلودگی هوا، افزایش تنوع 
زیســتی و افزایش ارزش دارایی‌ها کمک کنند و از این طریق 
رونق اقتصادی را نیز برای شهروندان به ارمغان آورند؛ علاوه بر 
این، وجود فضاهای ســبز می‌تواند نیاز شهروندان به غذا را در 
محل ســکونت خود برطرف کند و لزوم تردد خودروها را برای 
حمل غذا از ســایر شهرهای کشــور و حتی جهان به حداقل 
برساند.  مدیریت آب شهری از دیگر ویژگی‌های شهرهای پایدار 
به‌حساب می‌آید به همین دلیل، برنامه‌ریزان باید از طریق اجرای 
تدابیری نظیر ذخیره آب باران و توســعه زیرساخت‌های سبز به 
حفاظت از این منبع طبیعی مهم کمک کنند، همچنین در توسعه 
زیرساخت‌های سبز از چرخه آب طبیعی برای ایجاد منابع آب پاک 
بهره گرفته می‌شود و احیای تالاب‌ها و کاشت درختان بیشتر در 
کاهش نیاز به توسعه زیرساخت‌های مقاوم در مقابل سیل نقش 
مهمی ایفا می‌کند. استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر همچون 
خورشــید، باد و آب به‌منظور کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی، سیستم‌های مدیریت پسماند پیشرفته و بازیافت مواد و 
ایجاد ساختمان‌های سبز با استفاده از مواد سازگار با محیط‌زیست 
برای اســتفاده از تکنولوژی‌های کاهش مصرف انرژی و آب از 
جمله ویژگی‌های کلیدی شهرهای سبز است، حالا این سؤال 
پیش می‌آید که آیا در کشور ما رسیدگی به شرایط زیست‌محیطی 
کلان‌شهرها به‌گونه‌ای بوده اســت که بتوان از آن‌ها به‌عنوان 

»شهرهای سبز« یادکرد؟
ÁÁ فضای ســبز اصفهان نیازمند اقدامات ویژه

برای پایداری است
محمد نورصالحی، رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان 
می‌گوید: شهر سبز، شهری است که جدا از محیط طبیعی خوب و 
فضای سبز مناسب، در موضوعات مختلف از جمله مصرف بهینه 
انرژی، تولید کمتر پسماند، دفع مناسب پسماند و ساختمان‌های 
سبز و سازگار با محیط‌زیست، پیشــتاز باشد، زیرا مجموع این 
ویژگی‌ها به معنای شهر سبز اســت. او با بیان اینکه اصفهان 
فضای سبز مناسبی دارد، ادامه می‌دهد: حدود ۶۰۰۰ هکتار فضای 
سبز در این کلان‌شهر وجود دارد، اما وظیفه مدیریت و نگهداری 
تنها ۵۰۰۰ هکتار آن به عهده شــهرداری است. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان تأکید می‌کند: فضای سبز این کلان‌شهر 
در حال حاضر در وضعیت خوبی قرار دارد، اما به دلیل خشکسالی، 
کم‌آبی و جاری نبودن آب در زاینده‌رود در معرض تهدید قرار دارد.

ÁÁ شهرداری اصفهان به دنبال تعیین و تخصیص
حقاً به فضای سبز شهر است

نورصالحی می‌گوید: فضای ســبز این کلان‌شــهر سالانه 
نیازمند ۶۰ میلیون مترمکعب آب است، اما باتوجه‌به خشک‌شدن 
چاه‌های آب تنها ۳۰ میلیون مترمکعب آب در اختیار شهرداری 
است، ازاین‌رو شهرداری به دنبال خرید آب، تصفیه پساب و ایجاد 
شــبکه آب خاکستری برای فضای سبز شــهر است. او اضافه 
می‌کند: شهرداری این کلان‌شهر به دنبال تعیین و تخصیص 
حقابه فضای سبز شهری اســت. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان خاطرنشان می‌کند: فضای سبز این کلان‌شهر در حال 
حاضر شرایط خوبی دارد، اما نیازمند اقدامات ویژه‌ای در راستای 
ایجاد پایداری است. نورصالحی می‌گوید: جریان پایدار زاینده‌رود، 
مصرف بهینه انرژی توسط شهروندان، تولید کمتر پسماند، دفع 
مناسب پسماند، استفاده از حمل‌ونقل عمومی، استفاده کمتر از 
حمل‌ونقل خصوصی، تولید کمتر گاز مونوکسید و انتقال کارخانه 
و کارگاه‌هــای آلاینده به شــعاع ۵۰ کیلومتری شــهر موجب 

تبدیل‌شدن این کلان‌شهر به شهر سبز می‌شود.
ÁÁزندگی بهتر در شهرهای سبز

فریــاد پرهیز، رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شــهری 
شهرداری اصفهان می‌گوید: در حال حاضر شواهد حاکی از آن 
است که جهان با بحران زیست‌محیطی مواجه است، به‌طوری 
که انواع آلودگی‌های شهری، افزایش مصرف انرژی‌های فسیلی 
و در نتیجه تخریب محیط‌زیست ناشی از فعالیت‌های صنعتی، 
شهرنشینی و توســعه شــهری در دو قرن اخیر است. او ادامه 
می‌دهد: در همین راستا ایده حفاظت از محیط‌زیست به‌صورت 
جریانی فکری و معترض به بی‌سروسامانی و وضعیت غیرانسانی 
حاکم بر شهرهای دوران انقلاب صنعتی، موجب شکل‌گیری ایده 
آرمان‌شهرهای زیست‌محیطی در قالب توسعه پایدار همچون 
شهر ســبز شــد. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری 
شهرداری اصفهان تأکید می‌کند: شهر سبز از رویکردهای نو و 
در راســتای مفاهیم توسعه پایدار است و از آن به‌منظور ارتقای 
کیفیت محیط‌زیست، فضای زندگی و توسعه پایدار شهری بهره 
گرفته می‌شود. پرهیز می‌گوید: رویکرد شهر سبز با محوریت ابعاد 
نظری و عملی توسعه پایدار، حکایت از آن دارد که شهرها چرا 
و چگونه باید سبز باشند و اولویت در شهرهای سبز توجه به این 
مسئله است که توسعه شهری نباید منابع محدود و تجدیدناپذیر 
را از بین ببرد و نظام‌های زیست‌محیطی را به شکلی تخریب کند 
که ساکنان مناطق شهری و نسل‌های آینده قادر نباشند نیازهای 
خود را برآورده کنند. او اضافه می‌کند: شهرهای سبز همواره سعی 
دارند تأثیرات محیطی خود را با کاهش زباله، گسترش بازیافت، 
کاهش انتشار آلودگی‌ها، افزایش تراکم مسکونی در کنار گسترش 
فضاهای باز شهری کنترل کنند و توسعه کسب‌وکارهای محلی 

پایدار را تشویق می‌کنند.
ÁÁ شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان در

مسیر شهر سبز گام برداشته است
رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان 
خاطرنشــان می‌کند: این شهرها در مواجهه با حوادث و بلایای 
طبیعی انعطاف‌پذیر هستند و خطر شیوع بیماری‌های واگیردار در 
آن‌ها کم است. پرهیز می‌گوید: شهرهای سبز مردم را به رفتار 
سبز همچون استفاده از حمل‌ونقل عمومی که تأثیر اکولوژیکی 
کمی دارد، تشویق می‌کند و ترویج‌دهنده شهرنشینی و شهرگرایی 
ســبز هستند و به‌طورکلی رویکرد شهر سبز شامل عرصه‌های 
هشت‌گانه محیطی، انرژی و دی‌اکسیدکربن، کاربری زمین و 
ساختمان‌ها، حمل‌ونقل، مدیریت مواد زائد )ضایعات(، آب، سیستم 
فاضلاب، کیفیت هوا و حکمروایی زیست‌محیطی است. او ادامه 
می‌دهد: امروزه با آشکارشدن پیامدهای منفی زیست‌محیطی 

انواع الگوهای ســنتی برنامه‌ریزی و توســعه شهری، توجه به 
الگوهای سازگار با محیط‌زیست همچون الگوی شهر سبز که 
رویکردی زیست‌محیطی به شهر و مسائل آن به‌منظور دستیابی 
به توسعه‌ای پایدار و همه‌جانبه شهری دارد، موردتوجه مدیران 
و مسئولان شهری قرار گرفته اســت. رئیس اداره مطالعات و 
برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان تصریح می‌کند: شورای 
اسلامی شهر و شهرداری اصفهان در مسیر شهر سبز گام برداشته 
است و لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضاهای شهری سازگار 
با محیط‌زیست را مصوب کرده که در آن مشوق‌های لازم دیده 
شــده است. پرهیز می‌گوید: ازاین‌رو باید با نگاهی آینده‌پژوهانه 
برای دستیابی به این رویکرد جدید زمینه دستیابی پایدار شهرها و 
کلان‌شهرهایی همچون اصفهان که با مشکلات زیست‌محیطی 

بسیاری دست‌به‌گریبان هستند را فراهم ساخت. 
ÁÁشهرهای سبز؛ گامی به‌سوی کاهش آلایندگی

شــراره محمودی، کارشناس ارشــد محیط‌زیست معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان با اشاره به سازوکار 
شــهرهای ســبز اظهار می‌کند: زندگی در شــهرهای سبز و 
مکان‌های با فضای ســبز زیاد، متفاوت‌تــر از زندگی در دیگر 
شهرهای جهان اســت. او اضافه می‌کند: شهرهای سبز روی 
موضوعات زیست‌محیطی، رفاه اجتماعی و اقتصادی تمرکز دارند 
و هدف آن‌ها کاهش گازهای آلاینده در شهرها است، همچنین 
در این شهرها از سازه‌ها یا زیرساخت‌های شهری باهدف کاهش 
آلاینده‌ها استفاده می‌شود. کارشناس ارشد محیط‌زیست معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان تأکید می‌کند: هدف 
اصلی شــهرهای سبز رفتن به ســمت تردد پاک، با استفاده از 
دوچرخــه و حمل‌ونقل عمومی باهدف کاهش گازهای آلاینده 
اســت. محمودی می‌گوید: حمل‌ونقل عمومی و پاک یکی از 
مواردی بوده که در شهرهای شهر موردتوجه جدی قرار گرفته 
اســت. او ادامه می‌دهد: شهرهای ســبز به دنبال حمل‌ونقل 
مقرون‌به‌صرفه هســتند تا شهروندان را به سمت استفاده از آن 
ســوق دهد و موجب کاهش اســتفاده از حمل‌ونقل خصوصی 
شود. کارشناس ارشد محیط‌زیست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: در شهرهای سبز شرایط 
باید به‌گونه‌ای مهیا شود که گرایش شهروندان در راستای استفاده 
از حمل‌ونقل عمومی افزایش پیدا کند و آن‌ها با کاهش استفاده از 
خودروی شخصی در مسیر کاهش آلاینده‌های شهر گام بردارند. 
محمودی با بیان اینکه توسعه مسیرهای پیاده‌روی و دوچرخه 
یکی دیگر از مواردی اســت که در شهرهای سبز مورداستفاده 
قرار می‌گیــرد، می‌گوید: این دو عامل موجب کاهش انتشــار 

کربن‌دی‌اکسید و بهبود سلامت شهر و شهروندان می‌شود.
ÁÁ زیرســاخت‌های باکیفیت و ایمن برای عابر

پیاده و دوچرخه‌سواران باید فراهم شود
او با بیان اینکه زیرساخت‌های باکیفیت و ایمن برای عابر پیاده 
و دوچرخه‌سواران باید فراهم شود، اضافه می‌کند: ایجاد مسیرهای 
پیوسته برای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، شهروندان را به استفاده 
از این دو عامل تشــویق می‌کند. کارشناس ارشد محیط‌زیست 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکید می‌کند: 
کپنهاگ دانمارک یکی بهترین از شــهرهای دوستدار دوچرخه 
اســت و بیش از ۴۲ درصد سفرها در این شهر توسط دوچرخه 

انجام می‌شود. 
محمودی با بیان اینکه شــهرهای ســبز به سمت استفاده 
از خودروهــای الکتریکی یا برقی حرکــت می‌کنند، می‌گوید: 
زیرساخت‌های خودروهای برقی باید مهیا باشد تا مورداستفاده 
قرار گیرد؛ باتوجه‌به اینکه یکی از عوامل تولید کربن خودروهای 

سواری است، خودروهای برقی تولید کربن را به صفر می‌رساند 
و موجب کاهش تولید آلاینده‌ها می‌شــود. کارشــناس ارشد 
محیط‌زیست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
با اشاره به اینکه استفاده از پنل‌های خورشیدی برای تولید برق 
یکی دیگر از ویژگی‌های شهرهای سبز است، خاطرنشان می‌کند: 
نیروگاه‌های تولید برق یکی از عواملی است که آلایندگی زیادی 
برای شهر دارد که می‌توان با ایجاد پنل‌های خورشیدی باتوجه‌به 
شرایط آب‌وهوایی استان اصفهان به سمت تولید برق با استفاده از 

انرژی‌های تجدیدپذیر شویم.
ÁÁ معماری شهرهای سبز همسو با نگرش‌های

زیست‌محیطی است
محمودی با بیان اینکه توسعه فضاهای سبز در اولویت تمام 
برنامه‌های پایدارسازی شهرهای سبز قرار دارد، می‌گوید: توسعه 
فضای ســبز موجب کنترل آلودگی هوا، افزایش تنوع زیستی و 

رونق اقتصادی می‌شود.
 او با بیان اینکه حضور زمین‌های کشاورزی در نقاط مختلف 
شهر موجب کاهش نیاز شهروندان به تولید و تهیه محصولات 
غذایی می‌شود، اضافه می‌کند: درصورتی‌که فضاهای سبز شهری 
و زمین‌های کشاورزی در محلات طراحی شود، شهروندان برای 
تأمین مایحتاج خود مجبور به رفت‌وآمد و تردد در ســطح شهر 
نیستند، همچنین با این رویکرد، هر محدوده غذای موردنیاز اهالی 
خود را تأمین می‌کند و این خود از سفرهای غیرضروری می‌کاهد 

و روبه‌کاهش آلودگی پیش می‌رود.
 کارشناس ارشد محیط‌زیست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه معماری شهرهای سبز همسو 
با نگرش‌های زیست‌محیطی است، خاطرنشان می‌کند: معماری 
شهر ســبز در مرحله نخســت به اولویت‌های زیست‌محیطی 

می‌پردازد و به طبیعت احترام می‌گذارد. 
محمودی می‌گوید: نگرش‌های زیست‌محیطی، احترام به 
طبیعت، کاهش آسیب به محیط، تولید منابع انرژی از طبیعت 
و ساختمان سازگار با محیط‌زیست در اولویت طراحی شهرهای 
سبز قرار دارد و معماری شهرهای سبز بر اساس این موارد شکل 
می‌گیرد.  شهرهای سبز با ترکیب تکنولوژی مدرن و مدیریت 
محیط‌زیســت، تلاش می‌کنند تا زندگی شــهری را پایدارتر و 
ســالم‌تر کنند؛ این شهرها الگوی مناسبی برای توسعه شهری 
در قرن بیست ویکم هستند. به‌طورکلی، شهرهای سبز باتوجه‌به 
حمل‌ونقل عمومی، ترویج دوچرخه‌سواری، مدیریت پسماندها و 
توسعه فضای سبز، به بهبود کیفیت زندگی و حفظ محیط‌زیست 

کمک می‌کنند. 
شــهرهای ســبز با تمرکز بر توســعه پایدار و حفاظت از 
محیط‌زیست، به‌عنوان الگوهای پیشرو در مدیریت شهری مدرن 
مطرح هســتند؛ این شهرها با بهره‌گیری از فضای سبز فراوان، 
سیســتم‌های حمل‌ونقل عمومی کارآمد، ساختمان‌های سبز و 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تلاش می‌کنند تا تأثیرات منفی 
زیســت‌محیطی را کاهش دهند و کیفیت زندگی شهروندان را 

بهبود بخشند. 
شهرهایی همچون کپنهاگ، سنگاپور و ونکوور نمونه‌های 
موفقی از شهرهای سبز هستند که نشان می‌دهند با برنامه‌ریزی 
مناسب و اســتفاده از تکنولوژی‌های نوین، می‌توان به اهداف 
بلندپروازانه‌ای همچون کاهش کربن و مدیریت پایدار پسماند 
دســت‌یافت، همچنین می‌توانند به‌عنوان الگوهایی برای دیگر 
شهرها در سراســر جهان عمل کنند و نشان دهند که توسعه 
شــهری و حفاظت از محیط‌زیست می‌توانند هم‌زمان به دست 

آیند.

ایجاد ایستگاه‌های تخلیه و 
بارگیری در حاشیه معابر شهر 

اصفهان 
مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل  اصفهـان:  گـروه 
حمل‌ونقـل بـار شـهرداری اصفهـان گفـت: طـرح ایجـاد 
ایسـتگاه‌های تخلیـه و بارگیـری در حاشـیه معابـر شـهر 
اصفهـان طرحی جدید اسـت که باهـدف کاهش ترافیک 
شـهری، سـاماندهی تـردد، نظم‌دهی و سـهولت تخلیه و 
بارگیـری خودروهـای بـاری، روان‌سـازی ترافیـک معابـر 
شـهری، ایمن‌سـازی و کاهش خطرات احتمالـی در حین 
تخلیـه و بارگیـری انجـام می‌شـود. سـید علـی عبدالهی 
ادامـه داد: ایـن طرح در مناطق مختلف و پرترافیک شـهر 
ایجـاد خواهـد شـد که در حـال حاضـر اولویت بـا مناطق 
منطقـه یـک و منطقه سـه اسـت. عبدالهی تصریـح کرد: 
مباحـث مطالعاتـی مناطـق یـک و سـه انجـام شـده و 
در منطقـه یـک در خیابان‌هـای جهـاد - شـیخ بهایـی - 
مسـجد سـید و شـمس‌آبادی به‌صـورت پایلـوت اجـرا 
گردیـده سـت. او بـا بیـان اینکـه تمـام ایـن ایسـتگاه‌ها 
در سـاعات بیـان شـده در روی تابلـو، بـا دوربین‌هـای 
مسـتقر در سـطح شـهر و گشـت‌های نظارت و بازرسـی 
سـازمان بـار نظـارت می‌شـوند، گفـت: مدیریـت فراینـد 
تخلیـه و بارگیـری، روان‌سـازی ترافیـک معابر شـهری و 
جلوگیـری از پـارک دوبـل، ایمن‌سـازی جابه‌جایـی کالا و 
کاهـش خطـرات احتمالـی در حین انجـام عملیات تخلیه 
و بارگیری، محدودسـازی تردد خودروهای سبک‌وسنگین 
بـاری و مدیریت مصرف سـوخت از جمله الزامـات احداث 
ایسـتگاه‌های حاشـیه‌ای برای پـارک خودروهـای باربری 
بـار  حمل‌ونقـل  مدیریـت  سـازمان  مدیرعامـل  اسـت. 
شـهرداری اصفهان بـا بیان این مطلب که حجم وسـیعی 
از ترافیـک معابر شـهری مربـوط به ترافیک سـرگردان در 
حـال جسـت‌وجوی محل پـارک اسـت، عنوان کـرد: امید 
اسـت بـا راه‌انـدازی باراندازهـای حاشـیه‌ای دیگـر شـاهد 
مشـکلاتی از جملـه کاهـش ظرفیـت معابـر و تقاطع‌هـا، 
کاهـش ایمنـی عابریـن پیـاده و افزایـش آلودگـی هـوا و 

افزایـش مصرف سـوخت نباشـیم.

نجات جان ۱۳۸ شهروند 
اصفهانی از حریق و حوادث 

طی هفته دوم تیرماه
سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی اصفهـان از نجـات 
جـان ۱۳۸ نفـر از شـهروندان از حریـق و حوادث در شـهر 

طـی هفتـه دوم تیرماه خبـر داد.
بـه گـزارش مهـر، محمـد شـریعتی گفت: طـی هفته 
گذشـته ۱۴ هزار و ۷۱۴ مورد تماس از سـوی شـهروندان 
با سـامانه همیشه پاسـخگوی ۱۲۵ برقرار و منجر به ۴۰۳ 
مـورد اعـزام تیم‌هـای عملیاتـی اطفا یا امـداد و نجـات از 
شـد.  اصفهـان  شـهر  بیسـت‌وهفت‌گانه  ایسـتگاه‌های 
او بـا بیـان اینکـه از این تعـداد، ۱۸۷ مـورد حریـق و ۱۴۷ 
مـورد حادثـه بـوده اسـت، افـزود: ۶۹ مـورد از تماس‌ها نیز 
منجـر بـه اعـزام دررابطه‌با ارائـه خدمات ایمنـی مضاعف 
به شـهروندان گزارش شـده اسـت. سـخنگو و رئیس اداره 
ارتباطات سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهـان از ۴۴ مـورد اسـتقرار خودروهـای اطفائیـه و ۱۴۱ 
مـورد گشـت ایمنـی بـرای شناسـایی نقـاط مخاطره‌آمیز 
توسـط ستاد فرماندهی عملیات خبر داد و خاطرنشان کرد: 
آتش‌نشـانان در اجـرای ایـن ۴۰۳ مأموریـت موفق شـدند 
جـان ۱۳۸ نفـر از شـهروندان گرفتار در حریـق و حوادث را 

نجـات دهنـد یا از صدمات بیشـتر جلوگیـری کنند.

رشد و ارتقای کیفیت خدمات 
ترافیکی و کاهش معضلات 

محدوده بازار اصفهان
گروه اصفهـان: معـاون حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار 
اصفهـان گفت: برنامه‌ریزی و سیاسـت‌گذاری بین‌بخشـی 
و مشـارکت هیئت‌امنـای بـازار اصفهـان موجـب رشـد و 
ارتقـای کیفیـت خدمـات ترافیکـی و کاهـش معضلات 
موانـع محـدوده بـازار اصفهان و میـدان امام خمینـی )ره( 

است.  شـده 
و  برنامه‌ریـزی  کـرد:  اظهـار  حق‌شـناس  حسـین 
سیاسـت‌گذاری بین‌بخشـی و مشـارکت هیئت‌امنای بازار 
اصفهـان موجب رشـد و ارتقای کیفیت خدمـات ترافیکی 
و کاهـش معضلات موانع محدوده بـازار اصفهان و میدان 
امـام خمینی )ره( شـده اسـت. او موفقیت طـرح جلوگیری 
از تـردد موتورسـیکلت در بـازار ایـن کلان‌شـهر را حاصل 
مشـارکت ذی‌نفعـان، همـکاری و همدلـی بین‌بخشـی و 
حمایـت مسـئولانه سـازمان‌ها و نهادهای دولتی دانسـت 
و افـزود: همراهـی قوه قضائیـه به‌ویژه معاون دادسـتان در 
حقـوق عامه عامل دسـتیابی بـه اهداف اجرایـی این طرح 
بود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار اصفهان با تأکید 
بـر تـداوم و پیگیری رفع نواقـص این طرح و اسـتمرار آن 
تأکیـد کـرد: بـا تخصیـص بودجـه و مشـارکت عمومی و 
طبـق برنامه‌ریزی مجموعـه‌ای از طرح‌های نرم‌افـزاری و 
مدیریتـی ترافیـک در محـدوده بازار و میـدان امام خمینی 
)ره( اجـرا خواهـد شـد تـا علاوه بـر رونـق کسـب‌وکار 
شـرایط قابل‌قبولی بـرای این محـدوده ارزشـمند تاریخی 
شـهر مهیـا شـود. حق‌شـناس اجـرای طـرح محـدوده 
ترافیـک و تقویـت حمل‌ونقـل همگانـی توجه بـه فضای 
کالبـدی متکـی به پیـاده محـوری را از اقدامـات مکمل و 
توسـعه‌دهنده در ایـن محدوده عنوان کـرد و گفت: حرکت 
به‌سـوی حمل‌ونقـل پـاک و غیرآلاینده از جملـه دوچرخه 
و اسـکوتر و کاهش هزینه‌های ایـن الگوهای حمل‌ونقلی 
می‌توانـد نقـش مؤثـری در گسـترش اسـتفاده از ایـن 

تجهیـزات در جابه‌جایی‌های شـهری داشـته باشـد.

مدیرکل امور فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اجرای ۷۲ هزار تن آسفالت در سه‌ماهه 
نخست سال جاری گفت: باتوجه‌به حساسیت معاونت عمران 
درباره اجرای آسفالت در فصول مناسب تا پیش از آغاز فصل 
سرما بیشتر عملیات این قبیل پروژه‌ها تکمیل می‌شود. امیر 
درخشان‌فر با اشاره به اجرای بالغ بر ۷۲ هزار تن آسفالت در 
معابر سطح شهر اصفهان در سه ماه نخست سال جاری اظهار 
معاونت عمران شهری  آسفالت  و  راه  نظارت  واحد  در  کرد: 
شهرداری اصفهان، نظارت عالیه بر پروژه‌های مختلفی همچون 
خیابان‌سازی، احداث و ساماندهی میادین، روکش آسفالت معابر 
اصلی و فرعی، زیرسازی و آسفالت معابر فرعی، لکه‌گیری 
آسفالت معابر، آسفالت تراشی و اجرای آسفالت جایگزین و 
درزگیری آسفالت معابر اصلی سطح شهر در راستای بهبود کیفی 
پروژه‌ها انجام می‌شود. او افزود: تاکنون پیمانکار اجرای آسفالت 
در تمام مناطق پانزده‌گانه انتخاب شده است و باتوجه‌به حساسیت 
معاونت عمران درباره اجرای آسفالت در فصول مناسب، تا پیش 
از آغاز فصل سرما بیشتر عملیات اجرای آسفالت معابر، تکمیل 

پروژه‌های عمرانی  بر  نظارت  و  امور فنی  می‌شود. مدیرکل 
شهرداری اصفهان با اشاره به آسفالت‌ریزی معابر اصلی شهر در 
شب به دلیل مباحث ترافیکی خاطرنشان کرد: کنترل کیفی و 
کمی عملیات اجرای آسفالت در زمان پخش شامل نمونه‌گیری 
از آسفالت گرم به‌منظور کنترل دانه‌بندی، درصد قیر مصرفی 
و سایر موارد و نمونه‌گیری پس از اجرا به‌منظور کنترل تراکم 
بهینه نیز انجام می‌شود. درخشان‌فر تصریح کرد: اجرای آسفالت 
با ماشین‌آلات مناسب راه‌سازی و استفاده از غلتک‌های سنگین 
چرخ فولادی و لاستیکی به‌منظور تراکم آسفالت و افزایش طول 
عمر مفید آن و بازدیدهای دوره‌ای از کارخانه‌های تولید آسفالت و 
لزوم تهیه آسفالت از کارخانه‌های دارای گواهینامه فنی معتبر، از 
دیگر فعالیت‌های معاونت عمران برای ارتقای کیفی این عملیات 
است. او خاطرنشان کرد: برای آسفالت معابر اعتبار خوبی در نظر 
گرفته شده است و برای اصلاح بودجه و افزایش قابل‌توجه آن 
نیز هماهنگی‌های لازم با شورای اسلامی شهر صورت‌گرفته 
است که در صورت تحقق، معابر اصلی شهر در اولویت و معابر 

فرعی ترمیم آسفالت خواهد شد. 

اجرای ۷۲ هزار تن آسفالت طی ۳ ماه در شهر اصفهان

نقشه راه شهر اسلامی لازمه 
تحقق تمدن نوین اسلامی

مسـئول دبیرخانه دائمی شـهر اسلامی شـهرداری 
اصفهـان گفـت: شهرسـازی و معمـاری اسلامی قرار 
اسـت بـا سـاختن کالبـد و فضـای متناسـب بـا مـدل 
نیـاز شـهروندان در راسـتای تحقق تمدن‌سـازی الهی 

حرکـت کند.
علی‌محمد ظهرابـی اظهار کـرد: درحالی‌که در دهه 
پنجم انقلاب اسلامی هسـتیم و مقـام معظم رهبری 
بـا بیانیـه گام دوم ادامه مسـیر انقلاب را تبیین کردند، 
به نظر می‌رسـد در حوزه شـهر و شهرسـازی و معماری 
اسلامی ایرانـی کـه یکـی از سـازه‌های تمدن‌سـازی 
اسـت، بایـد رویکـرد و نگاهمـان تغییـر کنـد و باهمت 
خودمـان تمدن نویـن اسلامی ایرانی را شـالوده‌ریزی 

کنیم. 
او افـزود: از وظایـف امـروز مـا در جامعـه اسلامی 
حرکـت به‌سـوی برپایـی تمدن نوین اسلامی اسـت. 
یکـی از کانونی‌تریـن مفاهیم تمدن‌سـازی اسلامی و 
تحقـق اسلام اجتماعـی واژه شـهر بـوده و بر اسـاس 
ادبیـات اصیل و بنیادین اسلام، »شـهر« محل تحقق 
و تجلی تمامیت اسلام است. مسـئول دبیرخانه دائمی 
شـهر اسلامی شـهرداری اصفهـان تصریح کـرد: هر 
تمدنـی مبتنـی بـر نـوع تفکـر و روح بـر آن تمـدن و 
بـر اسـاس تعریـف و نوع نـگاه آن بـه نیازهای انسـانِ 
شـهری سیسـتم‌ها و سـاختارهای خـود را در شـهر 

می‌سـازد.
 ظهرابـی ادامـه داد: بـرای رسـیدن بـه هـر تمدنی 
نیـاز به مدل‌سـازی در محورهای تمدن‌سـاز بر اسـاس 
نقشـه تمدنـی اسـت و باتوجه‌به نقشـه راه تمـدن، هر 
تمدنـی برای تحقق، نیاز به الگوی توسـعه و پیشـرفت 
مخصـوص آن تمدن دارد که البته خـود الگو از مدل‌ها 
و برنامه‌هـای عملیاتی علوم‌انسـانی کـه برطرف‌کننده 
نیازهای جامعه باشـد تشـکیل شده اسـت؛ این مدل‌ها 
و سیسـتم‌ها مبتنـی بـر مـدل نیازهایـی اسـت کـه بر 
اسـاس نوع انسان‌شناسـی آن تفکر تعریف شـده است. 
او گفـت: باتوجه‌بـه ایـن نکتـه، نقشـه راه بـرای 
بـه  دسـتیابی  از  بعـد  اسلامی  تمـدن  بـه  رسـیدن 
مقدمـات لازم که تدویـن پارادایـم و چهارچوب فکری 
دیـن و در مرحلـه بعـد تدویـن مـدل نیازها بر اسـاس 
پارادایـم مطلـوب دین اسـت نیاز به سیسـتم سـازی و 
الگوسازی سیسـتمی در عرصه‌های مختلف اداره‌کننده 
جامعـه بـر اسـاس آموزه‌هـای دین اسـت تـا در نهایت 
ایـن سیسـتم‌های اسلامی را در ظـرف تحقـق آنکـه 
شهرسـازی و معماری اسلامی است بنمایانیم. مسئول 
دبیرخانـه دائمـی شـهر اسلامی شـهرداری اصفهـان 
بـا بیـان اینکـه شهرسـازی و معمـاری اسلامی قـرار 
اسـت بـا سـاختن کالبـد و فضـای متناسـب بـا مـدل 
نیـاز شـهروندان در راسـتای تحقق تمدن‌سـازی الهی 
حرکت کند، خاطرنشـان کرد: محیط شـهری بر سبک 
زندگی و روح و جسـم شـهروندان و ارتباطات اجتماعی 
ایشـان به اسـتناد اصـل عقلی فلسـفی اتحـاد ظرف و 
مظروف اثرگذار اسـت و در بسترسـازی ارتبـاط با ماورا 
نقـش بسـزایی دارد؛ ازایـن‌رو تولیـد مـدل شهرسـازی 
اسلامی ایرانی به سـبب بسترسـازی و فضاسـازی که 
در بعـد جسـمانی شـهروندان و جهـت‌دادن به سـبک 
زندگـی آن‌هـا در مقیـاس فـردی و اجتماعـی در بعـد 
کالبـد و فضـای شـهری دارد، اهمیـت ویـژه‌ای پیـدا 

می‌کنـد. 
معمـاری  و  شهرسـازی  ایجـاد  گفـت:  ظهرابـی 
اسلامی، زمانـی امکان‌پذیـر اسـت که نیازهـای کالبد 
و فضایـی شـهر کـه در قالـب مسـائل شهرسـازی 
قابل‌مطالعـه اسـت، بر اسـاس منابـع دیـن و پارادایم‌ها 
و قواعـد و راهبردهـای مبتنـی بـر دیـن بـا رویکـردی 
اجتهـادی بـه همـراه راهکارهای تخصصـی مبتنی بر 
راهبردهای دینی پاسـخ داده شـود که برای رسـیدن به 
تمدن نوین اسلامی از زاویه دید شهرسـازی اسلامی 
بایـد ابتـدا یـک نقشـه راه بـرای آن تنظیـم کـرد. او با 
بیـان اینکـه نقشـه راه را می‌توان این‌گونـه تعریف کرد 
کـه از توصیـف آینـده مطلـوب و تبیین راه رسـیدن به 
آن به زبانی سـاده و رسـا که امکان عملیاتی‌شـدن آن 
وجـود داشـته باشـد، اظهـار کرد: بـرای تهیه نقشـه راه 
شهرسـازی اسلامی برای تحقق تمدن نوین اسلامی، 
ابتـدا بایـد شـهر را به‌عنـوان ظـرف تحقـق تمـدن 
اسلامی در نظـر گرفـت، سـپس رابطـه سیسـتم‌های 
تمدنـی بـا شهرسـازی و معمـاری را معیـن کـرد و بـر 
اسـاس آن محورهـای شهرسـازی اسلامی ایرانـی را 
تبییـن کرده اسـت، نقشـه راه شهرسـازی را بر اسـاس 
منابـع دین در قالب مدل تدوین کرد. مسـئول دبیرخانه 
دائمی شـهر اسلامی شـهرداری اصفهان افزود: شـهر 
اسلامی - ایرانی شـهری اسـت دارای قوانیـن الهی و 
متکـی بر ارزش‌ها و سـنت‌های دین اسلام کـه در آن 
جامعـه مسـلمین از امام تبعیت می‌کننـد و هدف کلان 
ایجاد حس حضور خداوند در فضای زیسـتی مسـلمین 
و درنهایـت رسـیدن بـه کمـال معنوی اسـت. ظهرابی 
ادامه داد: راهبرد شـهر اسلامی تأمین نیازهای معنوی 
و سـپس مادی شـهروندان در فضای شـهری و راهکار 
آن مکان‌یابـی کاربری‌هـا در شـهر بـر اسـاس مـدل 

محلـه محـوری با مرکزیت مسـجد اسـت.
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